Com efeito, considera-se preclusa a matéria objeto do pedido de parcelamento, o que implica em dizer que a mesma não poderá ser mais argüida doravante.

Em face do exposto, e de acordo com a legislação tributária já assinalada anteriormente, proponho NÃO RECONHECER O DIREITO CREDITÓRIO, no valor de R$ 3.439.989,22 (três milhões quatrocentos e trinta e nove mil novecentos e oitenta e nove reais e vinte e dois centavos), e NÃO HOMOLOGAR a compensação efetuada através da Dcomp de fls. 191/194.
 O despacho decisório de e-fl. 249 confirmou o parecer conclusivo ora citado, o que ensejou a interposição de Manifestação de Inconformidade (e-fls.

[...]

Com efeito, considera-se preclusa a matéria objeto do pedido de parcelamento, o que 

implica em dizer que a mesma não poderá ser mais argüida doravante. 

Em face do exposto, e de acordo com a legislação tributária já assinalada anteriormente, 

proponho NÃO RECONHECER O DIREITO CREDITÓRIO, no valor de R$ 

3.439.989,22 (três milhões quatrocentos e trinta e nove mil novecentos e oitenta e nove 

reais e vinte e dois centavos), e NÃO HOMOLOGAR a compensação efetuada através 

da Dcomp de fls. 191/194. 

O despacho decisório de e-fl. 249 confirmou o parecer conclusivo ora citado, o 

que ensejou a interposição de Manifestação de Inconformidade (e-fls.